



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029956	AÇUCAR 15X1 2KG.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	24,000	72,000	1.728,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	24,000	73,500	1.764,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	24,000	74,250	1.782,00
	Valores médios :		73,250	1.758,00
029957	ARROZ AGULHINHA 6X1 5KG.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	162,000	4.860,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	30,000	163,100	4.893,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	30,000	164,400	4.932,00
	Valores médios :		163,167	4.895,00
9958	AGUA MINERAL 48X1 200ML.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	25,500	6.375,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	250,000	26,300	6.575,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	250,000	26,750	6.687,50
	Valores médios :		26,183	6.545,83
052835	ÁGUA MINERAL 12X1 500ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	450,000	12,000	5.400,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	450,000	12,500	5.625,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	450,000	12,750	5.737,50
	Valores médios :		12,417	5.587,50
029960	ÁGUA MINERAL 12X1 1000ML.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	13,500	2.025,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	150,000	13,900	2.085,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	150,000	14,500	2.175,00
	Valores médios :		13,967	2.095,00
029961	BISCOITO CREAM CRACHER 20X1 400ML.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12,000	104,000	1.248,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	12,000	105,500	1.266,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	12,000	106,400	1.276,80
	Valores médios :		105,300	1.263,60
9962	BISCOITO DE DOCE 20X1 400 ML.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12,000	86,000	1.032,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	12,000	86,850	1.042,20
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	12,000	87,500	1.050,00
	Valores médios :		86,783	1.041,40
029964	CAFÉ EM PÓ 20X1 250G.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	80,000	4.000,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	81,200	4.060,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	50,000	82,250	4.112,50
	Valores médios :		81,150	4.057,50
029967	MACARRÃO ESPAGUENTE 30X1 500ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	59,900	1.797,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	30,000	60,500	1.815,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	30,000	61,900	1.857,00
	Valores médios :		60,767	1.823,00
029968	MARGARINA 1KG.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	70,000	11,500	805,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	70,000	12,200	854,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	70,000	12,900	903,00
	Valores médios :		12,200	854,00
013295	SAL 1KG			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	40,000	0,890	35,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	40,000	0,950	38,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	40,000	1,050	42,00
	Valores médios :		0,963	38,53
030008	feijão carioca 15x1 1kg.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	239,700	7.191,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	30,000	241,200	7.236,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	30,000	242,500	7.275,00
	Valores médios :		241,133	7.234,00
030010	ÓLEO DE SOJA 20X1 900ML.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	147,000	36.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	250,000	148,000	37.000,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	250,000	149,200	37.300,00
	Valores médios :		148,067	37.016,67
030011	MOLHO DE TOMATE 24X1 340G.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	15,000	40,000	600,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	15,000	41,500	622,50
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	15,000	41,990	629,85
	Valores médios :		41,163	617,45
011494	CARNE BOVINA DE 1ª FORMA DE BIFE			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	36,950	9.237,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	250,000	37,500	9.375,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	250,000	38,300	9.575,00
	Valores médios :		37,583	9.395,83
011160	CARNE BOVINA DE 1ª SALGADA - CARNE DE SOL			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	200,000	39,950	7.990,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	200,000	40,500	8.100,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	200,000	41,500	8.300,00
	Valores médios :		40,650	8.130,00
013300	CARNE BOVINA DE 1ª EM PEDAÇO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	36,950	9.237,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	250,000	37,500	9.375,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	250,000	38,300	9.575,00
	Valores médios :		37,583	9.395,83
010613	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º MOÍDA			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	200,000	36,950	7.390,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	200,000	37,500	7.500,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	200,000	38,300	7.660,00
	Valores médios :		37,583	7.516,67
013311	COLORAU 100G			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	0,990	49,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	1,100	55,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	50,000	1,150	57,50
	Valores médios :		1,080	54,00
011139	FRANGO CONGELADO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	450,000	8,990	4.045,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	450,000	9,500	4.275,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	450,000	9,850	4.432,50
	Valores médios :		9,447	4.251,00
013303	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	2,500	300,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	120,000	2,600	312,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	120,000	2,750	330,00
	Valores médios :		2,617	314,00
013304	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	1,990	497,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	250,000	2,100	525,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	250,000	2,200	550,00
	Valores médios :		2,097	524,17
010105	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	250,000	8,990	2.247,50
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	9,500	2.375,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	250,000	10,000	2.500,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		9,497	2.374,17
010618	OVO BRANCOS CARTELA COM 30 UNIDADE	120,000	12,000	1.440,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	12,300	1.476,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	120,000	12,600	1.512,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		12,300	1.476,00
010114	POLVILHO DOCE 1KG	120,000	5,490	658,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	5,800	696,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	120,000	6,100	732,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		5,797	695,60
013308	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 500G	40,000	7,490	299,60
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	40,000	7,990	319,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	40,000	8,100	324,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		7,860	314,40
013309	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	40,000	7,490	299,60
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	40,000	7,990	319,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	40,000	8,100	324,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		7,860	314,40
013310	ALHO A GRANEL	90,000	21,000	1.890,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	90,000	21,500	1.935,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	90,000	22,300	2.007,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		21,600	1.944,00
010234	CEBOLA DE CABEÇA	150,000	3,900	585,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	4,150	622,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	150,000	4,600	690,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		4,217	632,50
011132	BATATA INGLESIA	120,000	5,990	718,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	6,250	750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	120,000	6,800	816,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		6,347	761,60
010237	CENOURA	80,000	4,490	359,20
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	80,000	4,750	380,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	80,000	4,650	372,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		4,630	370,40
010293	TOMATE	120,000	7,490	898,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	7,990	958,80
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	120,000	8,500	1.020,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		7,993	959,20
010286	REPOLHO	80,000	4,790	383,20
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	80,000	4,990	399,20
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	80,000	5,250	420,00
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA			
	Valores médios :		5,010	400,80

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
011496	ABÔBORA CABOTIÁ	70,000	4,290	300,30
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	70,000	4,650	325,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	70,000	4,890	342,30
	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	Valores médios :	4,610	322,70

Fis 23
2



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código Descrição				
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS				
029956 AÇUCAR 15X1 2KG.	24,000	72,000	1.728,00	
029957 ARROZ AGULHINHA 6X1 5KG.	30,000	162,000	4.860,00	
029958 AGUA MINERAL 48X1 200ML.	250,000	25,500	6.375,00	
052835 ÁGUA MINERAL 12X1 500ML	450,000	12,000	5.400,00	
029960 ÁGUA MINERAL 12X1 1000ML.	150,000	13,500	2.025,00	
029961 BISCOITO CREAM CRACHER 20X1 400ML.	12,000	104,000	1.248,00	
029962 BISCOITO DE DOCE 20X1 400 ML.	12,000	86,000	1.032,00	
029964 CAFÉ EM PÓ 20X1 250G.	50,000	80,000	4.000,00	
029967 MACARRÃO ESPAGUENTE 30X1 500ML	30,000	59,900	1.797,00	
029968 MARGARINA 1KG.	70,000	11,500	805,00	
013295 SAL 1KG	40,000	0,890	35,60	
030008 feijão carioca 15x1 1kg.	30,000	239,700	7.191,00	
030010 ÓLEO DE SOJA 20X1 900ML.	250,000	147,000	36.750,00	
030011 MOLHO DE TOMATE 24X1 340G.	15,000	40,000	600,00	
011494 CARNE BOVINA DE 1ª FORMA DE BIFE	250,000	36,950	9.237,50	
011160 CARNE BOVINA DE 1ª SALGADA - CARNE DE SOL	200,000	39,950	7.990,00	
013300 CARNE BOVINA DE 1ª EM PEDAÇO	250,000	36,950	9.237,50	
010613 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA	200,000	36,950	7.390,00	
013311 COLORAU 100G	50,000	0,990	49,50	
011139 FRANGO CONGELADO	450,000	8,990	4.045,50	
013303 FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	120,000	2,500	300,00	
013304 FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	250,000	1,990	497,50	
010105 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	250,000	8,990	2.247,50	
010618 OVO BRANCOS CARTELA COM 30 UNIDADE	120,000	12,000	1.440,00	
010114 POLVILHO DOCE 1KG	120,000	5,490	658,80	
013308 TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 500G	40,000	7,490	299,60	
013309 TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	40,000	7,490	299,60	
013310 ALHO A GRANEL	90,000	21,000	1.890,00	
010234 CEBOLA DE CABEÇA	150,000	3,900	585,00	
011132 BATATA INGLESA	120,000	5,990	718,80	
010237 CENOURA	80,000	4,490	359,20	
010293 TOMATE	120,000	7,490	898,80	
010286 REPOLHO	80,000	4,790	383,20	
011496 ABÓBORA CABOTIÁ	70,000	4,290	300,30	
Total do(s) item(ns) :			122.674,90	
Total geral :			122.674,90	



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
029956	AÇUCAR 15X1 2KG.	24,0000	73,250	1.758,00
029957	ARROZ AGULHINHA 6X1 5KG.	30,0000	163,167	4.895,01
029958	AGUA MINERAL 48X1 200ML.	250,0000	26,183	6.545,75
052835	ÁGUA MINERAL 12X1 500ML	450,0000	12,417	5.587,65
029960	ÁGUA MINERAL 12X1 1000ML.	150,0000	13,967	2.095,05
029961	BISCOITO CREAM CRACHER 20X1 400ML.	12,0000	105,300	1.263,60
029962	BISCOITO DE DOCE 20X1 400 ML.	12,0000	86,783	1.041,40
029964	CAFÉ EM PÓ 20X1 250G.	50,0000	81,150	4.057,50
029967	MACARRÃO ESPAGUENTE 30X1 500ML	30,0000	60,767	1.823,01
029968	MARGARINA 1KG.	70,0000	12,200	854,00
013295	SAL 1KG	40,0000	0,963	38,52
030008	feijão carioca 15x1 1kg.	30,0000	241,133	7.233,99
030010	ÓLEO DE SOJA 20X1 900ML.	250,0000	148,067	37.016,75
030011	MOLHO DE TOMATE 24X1 340G.	15,0000	41,163	617,45
011494	CARNE BOVINA DE 1ª FORMA DE BIFE	250,0000	37,583	9.395,75
011160	CARNE BOVINA DE 1ª SALGADA - CARNE DE SOL	200,0000	40,650	8.130,00
013300	CARNE BOVINA DE 1ª EM PEDAÇO	250,0000	37,583	9.395,75
010613	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA	200,0000	37,583	7.516,60
013311	COLORAU 100G	50,0000	1,080	54,00
011139	FRANGO CONGELADO	450,0000	9,447	4.251,15
013303	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	120,0000	2,617	314,04
013304	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	250,0000	2,097	524,25
010105	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	250,0000	9,497	2.374,25
010618	OVO BRANCOS CARTELA COM 30 UNIDADE	120,0000	12,300	1.476,00
010114	POLVILHO DOCE 1KG	120,0000	5,797	695,64
013308	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 500G	40,0000	7,860	314,40
013309	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	40,0000	7,860	314,40
013310	ALHO A GRANEL	90,0000	21,600	1.944,00
010234	CEBOLA DE CABEÇA	150,0000	4,217	632,55
011132	BATATA INGLESA	120,0000	6,347	761,64
010237	CENOURA	80,0000	4,630	370,40
010293	TOMATE	120,0000	7,993	959,16
010286	REPOLHO	80,0000	5,010	400,80
011496	ABÓBORA CABOTIÁ	70,0000	4,610	322,70
Total :				124.975,15